
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. september stillet følgende 

spørgsmål nr. 1908 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1908:  

”Ministeren bedes fremlægge modeller for, hvordan vi i højere grad kan få ældre til-

bage i idrætten og foreningslivet, jf. JP-artikel af den 28. september 2020 "Smittefrygt 

afholder ældre fra motion"? Ministeren bedes også indhente sundhedsmyndigheder-

nes anbefalinger for, hvilke forholdsregler de ældre selv kan tage for at komme hur-

tigst muligt tilbage i idrætten sundhedsforsvarligt? ” 

 

Svar: 

I regi af sektorpartnerskaberne har Kulturministeriet under inddragelse af de rele-

vante aktører, samt efter vejledning fra sundhedsmyndighederne, udarbejdet ret-

ningslinjer for henholdsvis udendørs idræts- og foreningsliv samt for indendørs 

idræts- og foreningsliv samt idræts- og fritidsfaciliteter. Retningslinjerne gælder for 

alle aldre, men det fremgår også af retningslinjerne, at ”Idrætsforbund, foreninger og 
idræts- og fritidsfaciliteter - ud fra Sundhedsstyrelsens generelle anbefalinger om af-

stand og kontaktminimering og under hensyn til deltagernes alder – selv kan fast-

lægge særlige retningslinjer for de konkrete aktiviteter”. 

 

Jeg kan henvise til kulturministeren for yderligere spørgsmål om retningslinjerne. Jeg 

vil dog gerne fremhæve, at sundhedsmyndighederne deltager i sektorpartnerska-

berne og – udover at vejlede om generelle og konkrete problemstillinger – også gen-

nemgår de enkelte retningslinjer for at sikre, at rammerne for aktiviteterne er for-

svarlige ud fra et sundhedsfagligt perspektiv.  

 

Jeg kan yderligere oplyse, at med ”Aftale om initiativer for svækkede ældre i forbin-

delse med COVID-19” Ŷedsatte aftalepartierŶe et partŶerskab på ældreoŵrådet ŵod 
ensomhed under COVID-19, som bl.a. skulle indsamle og formidle gode erfaringer, 

der kan forebygge ensomhed og skabe tryghed blandt ældre. Erfaringerne er delt på 

en portal på Socialstyrelsens hjemmeside, og en del af dem vedrører idrætten og for-

eningslivet. 
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